MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 15/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS do EDITAL Nº 15 DE ABERTURA
DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação por
tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público.

ÁREA: Artes

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Rogério Tubias Schraiber 93 Homologado

Darlan Pez Wociechoski 92 Homologado

Adriane Schrage Wächter 50 Homologado

Maelem Souza Dos Santos Ferreira 24 Homologado

ÁREA: Informática

CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Paulo Antônio Pasqual Júnior 141 Homologado

Simão Carlos Ilíbio 40 1 Homologado

1 RECURSO INDEFERIDO - A banca de avaliação pontuou com 10 pontos o campo
"Especialização na Área ou em Educação", conforme o Anexo IV ("10 pontos por curso"), visto
que o candidato apresentou um único certificado de Pós-Graduação (MBA Profissional em
Análise de Sistemas e Telecomunicações). A pontuação referente a curso técnico não foi
contabilizada pois, de acordo com o item 8.2.3 do edital: "Os títulos do item 1 - Titulação
Acadêmica - não são cumulativos, sendo considerado apenas o título que garantir maior
pontuação ao candidato. Nesses termos, a banca reitera a pontuação atribuída de 40 pontos.

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 18 de abril de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br